
DOHODA O OCHRANĚ DŮVĚRNÝCH INFORMACI
A OBCHODNÍHO TAJEMSTVÍ

(dále jen „dohoda44)
uzavřená v souladu s ust. § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

Čísla smluv
Městská část Praha 8: 2023/0366/01
Jobman, s.r.o.: 230612

Smluvní strany:

Jobman, s.r.o.

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. C 102210
sídlem: Livornská 449, 109 00 Praha 10 - Horní Měcholupy
IČO: 27177726
DIČ: CZ27177726
korespondenční adr.: Na Pěšině 1344, 251 68 Kamenice -Nová Hospoda

datová schránka: tkyd8fz
zastoupená: Michalem Mertou, Ing., MBA, MSc., LL.M, jednatelem

(dále jen ,,Jobman“)
a

Městská část Praha 8

sídlem: Zenklova 1/35,180 00 Praha 8 - Libeň
IČO: 00063797
DIČ: CZ00063797
zastoupená Ondřejem Grošem, starostou

(dále jen „Městská část Praha 8“)

(společně dále jen „smluvní strany11)

Strana 1



Preambule

V návaznosti na přípravu možné budoucí vzájemné spolupráce smluvních stran při realizaci
projektu „Posouzení stavu interního KS MČ P8 a externího KS se souladem s GDPR“ (dále
jen ,,projekt“), se smluvní strany, vzhledem k nezbytnosti vzájemné výměny některých
informací důvěrného charakteru již ve fázi přípravy vlastní spolupráce, která by měla vyústit
v uzavření smlouvy o dílo (nebo smlouvy obdobné) (dále jen „příslušná smlouva"), níže
uvedeného dne, měsíce a roku dohodly takto:

I.

1.1 Smluvní strany prohlašují, že veškeré důvěrné podklady a důvěrné informace, které
odsebe navzájem získají, budou použity výhradně pro potřebu přípravy a realizace
projektu. Tyto důvěrné informace nebudou smluvními stranami poskytnuty v žádné
formě třetím osobám ani nebudou použity smluvními stranami k žádnému dalšímu účelu,
pokud mezi nimi nedojde k písemné dohodě, která by nakládání s informacemi tohoto
charakteru upravila způsobem odlišným. Smluvní strany se zavazují po zde sjednanou
dobu ochraňovat důvěrné infoímace obvyklým způsobem, přinejmenším však tak, jako
by se jednalo o důvěrné informace jejich vlastní.

1.2 Za důvěrné podklady a důvěrné informace podle předchozího odstavce se bez ohledu
na formu jejich zachycení považují veškeré podklady a informace, které byly některou
ze smluvních stran označeny jako důvěrné, a které se týkají zmíněného projektu a/nebo
jeho plnění anebo podklady a informace (včetně ústně sdělených), které se týkají přímo
některé ze smluvních stran, pokud jsou obchodním tajemstvím anebo se týkají
připravovaných projektů či know-how a pod. (zejména obchodní tajemství, informace
o činnosti, struktuře, hospodářských výsledcích, know-how, připravovaných projektech
apod.).

1.3 Smluvní strany se dále zavazují považovat za důvěrné své know-how zahrnující zejména
dotazníky, jakož i další dokumenty a postupy při realizaci projektu. Zavazují se
zachovávat mlčenlivost ohledně know-how, jakož i veškerých informací, které se dozví
v průběhu plnění této dohody (dále jen „Důvěrné informace"), nezpřístupnit Důvěrné
informace jakékoli třetí osobě, a nevyužívat Důvěrné informace ani pro svoji potřebu,
s výjimkou plnění povinností vyplývajících z této dohody. Zavazují se zajistit, aby
povinnost mlčenlivosti dle tohoto článku plnili i jejich zaměstnanci, jakož i další osoby,
které s nimi spolupracují na základě uzavřených smluv. Povinnost mlčenlivosti
dle tohoto článku trvá v plném rozsahu i po ukončení této dohody. Tímto ustanovením
není dotčena povinnost poskytnou informace podle speciálního zákona.

II.

2.1 Za předpokladu, že nedojde k uzavření příslušné smlouvy do 12 měsíců od nabytí
účinnosti této dohody nebo bude jednání smluvních stran o uzavření příslušné smlouvy
před tímto termínem ukončeno jako neúspěšné, zavazují se smluvní strany vrátit si

Strana 2

Preambule

V návaznosti na přípravu možné budoucí vzájemné spolupráce smluvních stran při realizaci 
projektu „Posouzení stavu interního KS MČ P8 a externího KS se souladem s GDPR“ (dále 
jen ,,projekt“), se smluvní strany, vzhledem k nezbytnosti vzájemné výměny některých 
informací důvěrného charakteru již ve fázi přípravy vlastní spolupráce, která by měla vyústit 
v uzavření smlouvy o dílo (nebo smlouvy obdobné) (dále jen „příslušná smlouva"), níže 
uvedeného dne, měsíce a roku dohodly takto:

I.

1.1 Smluvní strany prohlašují, že veškeré důvěrné podklady a důvěrné informace, které 
odsebe navzájem získají, budou použity výhradně pro potřebu přípravy a realizace 
projektu. Tyto důvěrné informace nebudou smluvními stranami poskytnuty v žádné 
formě třetím osobám ani nebudou použity smluvními stranami k žádnému dalšímu účelu, 
pokud mezi nimi nedojde k písemné dohodě, která by nakládání s informacemi tohoto 
charakteru upravila způsobem odlišným. Smluvní strany se zavazují po zde sjednanou 
dobu ochraňovat důvěrné infoímace obvyklým způsobem, přinejmenším však tak, jako 
by se jednalo o důvěrné informace jejich vlastní.

1.2 Za důvěrné podklady a důvěrné informace podle předchozího odstavce se bez ohledu 
na formu jejich zachycení považují veškeré podklady a informace, které byly některou 
ze smluvních stran označeny jako důvěrné, a které se týkají zmíněného projektu a/nebo 
jeho plnění anebo podklady a informace (včetně ústně sdělených), které se týkají přímo 
některé ze smluvních stran, pokud jsou obchodním tajemstvím anebo se týkají 
připravovaných projektů či know-how a pod. (zejména obchodní tajemství, informace 
o činnosti, struktuře, hospodářských výsledcích, know-how, připravovaných projektech 
apod.).

1.3 Smluvní strany se dále zavazují považovat za důvěrné své know-how zahrnující zejména 
dotazníky, jakož i další dokumenty a postupy při realizaci projektu. Zavazují se 
zachovávat mlčenlivost ohledně know-how, jakož i veškerých informací, které se dozví 
v průběhu plnění této dohody (dále jen „Důvěrné informace"), nezpřístupnit Důvěrné 
informace jakékoli třetí osobě, a nevyužívat Důvěrné informace ani pro svoji potřebu, 
s výjimkou plnění povinností vyplývajících z této dohody. Zavazují se zajistit, aby 
povinnost mlčenlivosti dle tohoto článku plnili i jejich zaměstnanci, jakož i další osoby, 
které s nimi spolupracují na základě uzavřených smluv. Povinnost mlčenlivosti 
dle tohoto článku trvá v plném rozsahu i po ukončení této dohody. Tímto ustanovením 
není dotčena povinnost poskytnou informace podle speciálního zákona.

II.

2.1 Za předpokladu, že nedojde k uzavření příslušné smlouvy do 12 měsíců od nabytí 
účinnosti této dohody nebo bude jednání smluvních stran o uzavření příslušné smlouvy 
před tímto termínem ukončeno jako neúspěšné, zavazují se smluvní strany vrátit si

Strana 2



vzájemně do tří pracovních dnů veškeré si v písemné či elektronické podobě poskytnuté
podklady a informace, případně zničit jejich elektronický tvar na nosičích ve vlastním
systému. Lhůta tří pracovních dnůpočínáběžet dnem následujícím po uvedeném termínu
(12 měsíců od uzavření této dohody anebo ode dne prohlášení o ukončení jednání
o příslušné smlouvě) nebo dnem následujícím po dni, kdy kterákoliv ze smluvních stran
prohlásí při jednám, kterého se budou účastnit nejméně dva zástupci každé ze smluvních
stran, že odstupuje od dalšího jednání o příslušné smlouvě. O tomto jednání bude pořízen
dvojmo zápis, v němž bude toto prohlášení obsaženo, a každá smluvní strana obdrží
jeden výtisk podepsaný přítomnými zástupci obou smluvních stran.

III.

3.1 Tato dohoda se netýká informací, obsažených ve veřejně dostupných materiálech, které
smluvní strany poskytují blíže neurčenému okruhu osob v jakékoli formě. Týká se však
takových informací, které jsou vypracovány přímo pro druhou smluvní stranu, jsou takto
označeny amají současně povahu informací, uvedených v čl. I této dohody.

3.2 Závazkem ochrany veškerých informací, uvedených v či. I této dohody, jsou smluvní
strany vázány od okamžiku podpisu této dohody s tím, že tento závazek trvá dále po dobu
3 roků od ukončení spolupráce.

3.3 Povinnost ochrany smluvních stran ve vztahu k informacím, které si navzájem poskytnou
při vlastní realizaci projektu, může být dále upravena zvláštními ustanoveními příslušné
smlouvy, pokud bude smluvními stranami uzavřena.

3.4 Bez ohledu na výše uvedená ustanovení se za důvěrné nepovažují informace, které:
• se staly veřejně známými, aniž by to zavinila záměrně či opomenutím strana
přijímající dle této dohody důvěrnou informaci,

• mělapřijímající strana legálně k dispozici před uzavřením této dohody, pokud takové
informace nebyly předmětem jiné, dříve mezi smluvními stranami uzavřené
smlouvy o ochraně informací,

• jsou výsledkem postupu, při kterém k nim přijímající strana dospěje nezávisle a je
to schopna doložit svými záznamy nebo informacemi třetí strany, bez ohledu na to,
zda obsahuje důvěrné informace či nikoli,

• po podpisu této dohody poskytne přijímající straně třetí osoba, jež takové informace
přitom nezíská přímo ani nepřímo od strany, jež je jejich vlastníkem.

IV.

4.1 Smluvní strany se dále pro případ každého jednotlivého prokázanéhoporušení povinnosti
ochrany důvěrných informací dle této dohody dohodly na smluvní pokutě ve výši
100.000,- Kč (slovy: jednostotisíckorunčeských). Smluvní pokuta je splatná na základě
faktury zaslané poškozenou smluvní stranou druhé smluvní straně. Jejím zaplacenímnení
dotčen nárok poškozené smluvní strany na náhradu škody, ježby jí takovýmto porušením
smluvní povinnosti vznikla.

Strana 3

vzájemně do tří pracovních dnů veškeré si v písemné či elektronické podobě poskytnuté 
podklady a informace, případně zničit jejich elektronický tvar na nosičích ve vlastním 
systému. Lhůta tří pracovních dnů počíná běžet dnem následujícím po uvedeném termínu 
(12 měsíců od uzavření této dohody anebo ode dne prohlášení o ukončení jednání 
o příslušné smlouvě) nebo dnem následujícím po dni, kdy kterákoliv ze smluvních stran 
prohlásí při jednám, kterého se budou účastnit nejméně dva zástupci každé ze smluvních 
stran, že odstupuje od dalšího jednání o příslušné smlouvě. O tomto jednání bude pořízen 
dvojmo zápis, v němž bude toto prohlášení obsaženo, a každá smluvní strana obdrží 
jeden výtisk podepsaný přítomnými zástupci obou smluvních stran.

III.

3.1 Tato dohoda se netýká informací, obsažených ve veřejně dostupných materiálech, které 
smluvní strany poskytují blíže neurčenému okruhu osob v jakékoli formě. Týká se však 
takových informací, které jsou vypracovány přímo pro druhou smluvní stranu, jsou takto 
označeny a mají současně povahu informací, uvedených v čl. I této dohody.

3.2 Závazkem ochrany veškerých informací, uvedených v či. I této dohody, jsou smluvní 
strany vázány od okamžiku podpisu této dohody s tím, že tento závazek trvá dále po dobu 
3 roků od ukončení spolupráce.

3.3 Povinnost ochrany smluvních stran ve vztahu k informacím, které si navzájem poskytnou 
při vlastní realizaci projektu, může být dále upravena zvláštními ustanoveními příslušné 
smlouvy, pokud bude smluvními stranami uzavřena.

3.4 Bez ohledu na výše uvedená ustanovení se za důvěrné nepovažují informace, které:
• se staly veřejně známými, aniž by to zavinila záměrně či opomenutím strana 

přijímající dle této dohody důvěrnou informaci,
• měla přijímající strana legálně k dispozici před uzavřením této dohody, pokud takové 

informace nebyly předmětem jiné, dříve mezi smluvními stranami uzavřené 
smlouvy o ochraně informací,

• jsou výsledkem postupu, při kterém k nim přijímající strana dospěje nezávisle a je 
to schopna doložit svými záznamy nebo informacemi třetí strany, bez ohledu na to, 
zda obsahuje důvěrné informace či nikoli,

• po podpisu této dohody poskytne přijímající straně třetí osoba, jež takové informace 
přitom nezíská přímo ani nepřímo od strany, jež je jejich vlastníkem.

IV.

4.1 Smluvní strany se dále pro případ každého jednotlivého prokázaného porušení povinnosti
ochrany důvěrných informací dle této dohody dohodly na smluvní pokutě ve výši 
100.000,- Kč (slovy: jednostotisíckorunčeských). Smluvní pokuta je splatná na základě 
faktury zaslané poškozenou smluvní stranou druhé smluvní straně. Jejím zaplacením není 
dotčen nárok poškozené smluvní strany na náhradu škody, jež by jí takovýmto porušením 
smluvní povinnosti vznikla.

Strana 3



v.
5.1 Tato dohoda nezakládá žádný právní nárok ani jedné ze smluvních stran na uzavření

příslušné smlouvy, případně na jakoukoliv další spolupráci a nemá povahu smlouvy
o smlouvě budoucí.

5.2 Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem uveřejnění
v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon
o registru smluv), ve zněm pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“).
Uveřejnění této dohody v jejím plném znění v registru smluv dle zákona o registru smluv
zajistí Městská část Praha 8.

5.3 Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této dohodě nepovažují za obchodní
tajemství ve smyslu ust. § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití
a uveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek

5.4 Tato dohoda byla vyhotovena ve třech (3) vyhotoveních s platností originálu, z nichž
Městská část Praha 8 obdrží dvě (2) a Jobman jedno (1) vyhotovení.

5.5 Veškeré změny a dodatky k této dohodě je možné činit pouze na základě předchozího
ujednání smluvních stran, a to ve formě očíslovaných písemných dodatků.

Strana 4


